(1) Theodori ad quatuor patriarchas litteras de iconomachorum haeresi et persecutione memorantur in eius vita cap. 28. apud nos T. VI. p. 335.

(2) Patriarcham hierosolymitanum intelligo.

mill corde meo defixa est, ut numquam a bonis recordationibus excidat, propter vestrorum morum verborumque comitatem: ubi enim humilitas est, ibi bonum opus quodlibet. Quare benevolens vester binarius, non tunc tantummodo, sed huc usque suavem sanctitatis odorem nobis expirat. Adeo vos prae orientalibus huc venientibus visi estis laudabiles, bonam amicis vestris relinquentes memoriam. Cur autem frater sit missus, ipse vos docebit; quod ceteroqui ne vobis quidem incognitum puto, quoniam vobis adhuc Byzantii diversantibus cortus est controversiae tumultus. Succedit itaque adversus sacras imagines flammam imperator, ita ut universae ecclesiae conflagraverit, cunctique paene homines impicitate seducti ruinam passi sint. Ille quidem velut Achab quidam aut Nabuchodonosor sancta omni destructa imagine, suam tantummodo proposuit, quam qui venerari negat, statim cruciatum flammæ traditur. Singula dicere, superfluum existimo, quae in litteris ad sanctissimum patriarcham vestrum perscripta sunt: praeter quam quod frater quoque renuciare poterit. Hoc autem rogo minimus ego fratrum vestrorum, ut per caritatem Christi, misericordiae viscera exhibeatis epistolae latori, sive ob accessum et adorationem sancti verticis, sive alia re qualibet oportebit eum fraternam caritatem experiri. Namque et ad alios perfert litteras, et quidem epistolam quoque me incitit. Ut ergo concorporati et sodales humilitatis meae, immo vero ut Dei famuli, et rei communis curatores, observare dignemini fratrem, et excipere, eiusque mores et indolem omnimode tolerare; ut si Deus annuerit, possit ad nos remitti. Recepi quam misisti mihi epistolam, cognovique quam vos ob causam Constantino- poli digressi, haud potueritis in occidentem pergere.

195. Nicetae praeposito.

Auditis quae sanctitati tuae prius, peccatorum meorum causa, acciderunt, non leviter ingemui, sed et vehementer exploravi, caritatis lacrymas effundens miser, et lugubria verba clamitans. Quid enim amici calamitate tristius? Sed enim posterioribus cognitis, et quod Deus non siverit frustranea tibi fieri prisca certamina, te denno praecclare pugnante; hoc inquam nuncio accepto laetitias inessi, Domino gratias agens, qui luctum in gaudium piis cunctis convertit. Non enim vel brevi tempore mansit dolor, quoniam de fortitudine tua sperabam, qui propter haerentem tibi virtutem, capturus eras inde profectum. Sed euge, o inelyte, qui lapsu tuo illustriorem victoriam fecisti; cuius gratia, rursus te alumnum suum agnoscit ecclesia Dei, teque confessorum suorum albo adscripsit. Tanta enim est Dei benignitas, ut et currentes remuneretur, et iterum stadium ingresses corroboret. Hem malum illum conventum sive colloquium! Inde enim te captum scio, o mi reverendissime; et quidem nugas has praedixeram, capta de prioribus coniectura. Talis enim est, qui cunctis praest. Nam qui olim evangelicas transgressiones, dispensationis loco habuerat, et quidem in persecutionibus, idem nunc communionem quoque haereticorum perinde aestimat; et quidem palam; ex quo negationem Christi et Deiparae et cuiuslibet sancti in ipsorum imaginibus, nullatenus inter res exitiosas censet: captus ipse, et alios qui firmi erant, proprio exemplo capiens. Nec incongrue: quomodo enim, quem prioris impietatis non paenituerat, is in posterioribus certaminibus exhiberet se Deo constantem quominus a recta fide discederet? Quomohrem te oro quaesoque, mi pater, ut confitens te detestari quicquid antea multifariam actum fuit, praesentem tuam valde mirabilem confessionem consummas, pro me simul peccatore orans.